Dunamncoenltiit omoei
Illvuunckozo paiioHH020 UCNOJIHUMEIDHO20 KOMUMEemd

Hcnoanenue 0100sxcema
Hyuunckozo pauona
3a aneapv — cenmaopn 2025 2o0a

Nudopmanuio noaroroBu/In:
IJIABHBIN CHIEUAJIUCT (PMHAHCOBOIO OT/E/IA

XNJIBMAHOBHNY Hajnexaa AHaToibeBHA, TeJl. 2 04 92

3aBeAYIOUIMH CEKTOPOM JI0X010B 010keTa M (PMHAHCOB

oTpacjieil MEeCTHOI0 X035l CTBA
AKEPHOCEK Ejena BukropoBHa, Ted. 2 07 91



Hcnonnenue oroosrcema Illyuunckozo paiiona 3a aneapv — cenmaopo 2025 2.

[OXO[Obl (Tbicaun pyonen) PACXOAbI (Tbicsaumn pyonen)

s s s s s s

HaumeHoBaHue $a| 2E S| 2%

Mnan Mnan Ha |Moctynuno| _ T @z MNnan NMnaH Ha | UcnonHeHo T g Qx

Gropxera Ha 9 mecsiLeB Ha e 2 § 5[ 2 F:] 9 MecsiLeB Ha 2 9 5[ e

2025ron | 2025r. |01.10.2025 £S| =2 | 2025rop | 2025r. | 01.10.2025 $s| £F

go| %8 go | %8

T o~ I T S~ I
BacunuwikoBcKum 276,8 183,8 196,2 106,7 70,9 468,2 363,7 261,9 72,0 55,9
OembpoBckumn 82,1 52,3 57,2 109,2 69,6 157,7 120,4 109,8 91,2 69,6
Xenyaokckumn 145,9 92,8 109,7 118,3 75,2 238,7 174,3 167,9 96,4 70,3
KameHckumn 62,6 40,6 42,6 105,0 68,1 136,1 103,0 95,6 92,7 70,2
Napckun 118,1 78,2 84,3 107,9 71,4 185,5 143,7 127 1 88,4 68,5
MoxenkoBcKkum 102,7 66,8 70,0 104,8 68,2 2534 214,2 180,8 84,4 71,4
OpneBckun 114,9 72,5 77,0 106,2 67,0 202,3 1471 144,1 98,0 71,3
OcTpuHCKUN 247,2 154,6 180,4 116,7 73,0 372,9 284,9 189,8 66,6 50,9
NMepBomManckum 91,7 60,0 62,6 1044 68,2 201,6 156,1 143,2 91,7 71,0
PoxaHKkoBCcKumn 226,7 145,7 162,4 1114 71,6 2571 192,9 162,6 84,3 63,2
LLlyunHckun 92,4 57,9 64,3 1111 69,6 160,4 125,7 124,7 99,2 77,7

BCETO | 15910 10052 11067 1101 709 26390 20200 | t7uns| 43 64p

PanGrogxet 78963,3 59948,9 638529 106,5 80,9 121 019,3 92502,1 81484,0 88,1 67,3

BCETO | 805243 | 609541 | 645506 | 1060 o07 1226532 seszet | 831915 | 80 673



Buvinonnenue niaana no 0CHO8HBIM 00XO00HBIM UCHOUHUKAM

(moicauu pyoneu)
YTOYHEHHbIN SRR, MUcnonHeHo % % LTI
HaMMeHOBaHMe nnas nrfiaH Ha Ha BbIMNOJIHEHUA | BbINOJIHEHUA BeC B
9 mecsueB nnaHa rogoBoro aoxopaax,
Ha2025ion 2025 ropa Dliznes 9 mecsiueB nnaHa %
HAJTIOINOBbIE 0OXoA4bl 72 785,5 56 406,6 58 436,1 103,6 80,3 90,0
MOGOXOOHLI HANIOS 0 PUSLECIUX 38 763,6  20437,3 30 137.8 102,4 77,7 46,4
Haroe Ha npubsisb 14 083,9 12 303,3 13 448,5 109,3 95,5 20,7
Hasoau Ha cobcmeeHHOCMb 53523 3 766,5 3 809,6 101,1 71,2 59
Harnoe Ha 0obasrieHHyr
CMOUMOCITI 8 230,5 6 047,3 6 048,2 100,0 73,5 9,3
eOuHbIlU Harloe 0risi
poUEOOUmeNel &/ MPOOYKUUU 4530,8 35363 35720 101,0 78,8 5,5
€OUHbIU Harnoa ¢ UHOusUOdyaribHbIX
npedrnpuHumamernel U UHbIX 463,9 241,5 242.,3 100,3 52,2 0,4
gusuyecKkux nuy,
HEHAJNOIOBbIE OOXOObl 7 738,8 4 547,5 6 523,5 143,5 84,3

BCETO cobcTBeHHbIX 805243 | 609541 | 649596 m-
AoxoanoB



Cmpykmypa HeHaA10208b1X 00X0008

(mvicauu pyonen)
y . | YTOYHEeHHbIN Ve e TR % %
HaVIMeHOBaHVIe To:l_::_lea:HbIM nJjiaH Ha Ha BbINOJIHEHUA |BbINMONMHEHUA
9 mecsiueB nnaHa rogoBoro
SRS e 2025 ropa 01.10.2025 9 mecsiueB nnada

HEHAJNOIOBbIE OOXOAbI 7738,8 4 547,5 6 523,5 143,5 84,3

MpPoOUEeHMbI 3a Mosib308aHUE OEHEXHbIMU

opedomeant 746,6 746,1 1594,7 213,7 213,6

apeHOa 2ocydapcmeeHHO20 uMyuecmea 114,0 84,4 84,8 100,5 74,4

00x00bI om cOa4vyu 8 apeHOy 3eMeribHbIX

ydacmkog U 00xo0bl om rpodaxu 3eMesibHbIX

y4yacmekos 8 YacmHy cobcmeeHHOCMb 151,4 69,9 109,0 155,9 103,0

epaxxoaH

OusudeHObI Mo akyusimM u 00xo0bl om Opyaux 692 9 576.9 1 030.2 178.6 148.7

¢opm yyacmus 8 Kanumarie ’ . g ’ .

0oxo0bl 8 cHem KoOMreHcayuu pacxodos

2ocydapcmea 3302,7 2317,1 2721,3 117,4 82,4

00x00bI 0m npusamu3ayuu 300,0 252,1 275,0 109, 1 91,7

00x00bI OM om4yX0eHuUs op2aHu3ayusMu

UMyLecmea 25,0 24,7 48,4 195,56 193,6

wmpadsbl, yoepxaHusi 238,56 229,3 314,9 137,3 132,0

rnocmynneHue ninamsl 3a pa3meweHue 110.2 77 5 78 4 100.0 71 1

pPeKriambl



Ananu3 ucnonnenusn oroxcema Illyuunckozo paiona
nO CIMAMbAM PACX0008 3a AHEAPb — ceHmAopsv 2025 200a (muvicauu pyo.neii)

o YpoenbHbIN
YTOUYHEHHbIN o) EEEEET BeC B
MpodmnHaHcu K YTOYHEH o
nnaH oGLwen
Ha poOBaHO Ha HOMY cymme
2025 01.10.2025 rogooBomy
ron pacxopnos,
nnady o,
3apaboTHasa nnaTta U HaYUUCreHus 68 297,8 50 259,6 73,6 60,4
Cyb6cumanpoBaHme XUNULWHO-KOMMYHarbHbIX,
TPaHCMOPTHbIX YCIYr, OKa3blBaeMbIX
HacerneHuto, ycnyr no peanusauum Tonnmea 10904,8 71399 65,5 8,6
HaceneHuro
KoMmyHanbHble ycnyru 8171,9 5824,5 71,3 7,0
TpaHcdepThLl HaceneHuo 4 588,3 3 254,9 70,9 3,9
MpoaykTbl NUTaHUA 29449 1934,3 65,7 2,3
IlekapcTBeHHbIe cpeacTBa U U3genusa
MeOAULMHCKOro HasHavyeHus 2386,8 1779,0 74,5 2,1
KanutanbHble pacxogbl 6 406,6 1794,4 28,0 21
Mpouune pacxoabl 19 952,1 11 204,9 56,2 13,6




Cmpykmypa pacxo0o06 01w00xcema (mwicauu pyoneit)

%

YTOYHEHHbIN

HanmeHoBaHue nraH Ha dHO Ha

CouunanbHas cdepa
obpa3sosaHue
30pasooxpaHeHue
coyuarnbHas nosiumuka
Kynbmypa u CMU
usuyeckas Kyrnbmypa u criopm

MecTHOE X039UCTBO

XKUuwHO-KOMMYHarllbHble yCriyeu U XuriuwHoe
cmpoumesibCcimeo

mpaHcropm
mornueo

CenbcKoe X035MCTBO

FocynapcTBeHHbIe OpraHbl o0LWero Ha3Ha4YeHus

Opyras oGwerocyaapcrBeHHasa AeATEeNIbHOCTb

CynebHas BnacTtb, NpaBoOOXpaHUTeNbHas
OeATenbHOCTb U obecneyeHne 6e3onacHoOCTU

HaunoHanbHasa o60poHa
OxpaHa oKpyxatwLien cpeabl

Mpouune pacxonbl

MpocdmHaHcupoB
2025 ron 01.10.2025
85 403,6 59 470,8
42 762,6 30 153,5
29 221,5 21 181,8
6 148,8 4 220,2
4 651,6 2929,2
26191 986, 1
22 104,9 14 052,2
20 501,6 12 798,9
878,9 697,8
724,4 555,65
27944 1978,0
9 025,2 5513,9
2928,9 2 003,6
20,7 5,9
20,9 15,2
91,2 46,6
1263,4 105,7

BbINOJIHEHUA YaenbHbIN
ronoBoro Bec, %
ELE]
69,6 71,5
70,5 36,2
72,5 25,5
68,6 5,1
63,0 3,5
37,7 1,2
63,6 16,9
62,4 15,4
79,4 0,8
76,7 0,7
70,8 2,4
61,1 6,6
68,4 24
26,6 -
72,6 -
51,1 0,1

BCEIO m-m-m



Bovinoanenue naana 00xo0006 no éHeodr00cemHou 0essmeibHoCmu
3a aneapv — cenmaopev 2025 zooa (mvicauu pyo.neii)

YnenbHbIN Bec

% BHeOIOAKeTHbIX
Haumerosarme yupexaerits 12055 ron | Ha 01102025 | rogosora |  Sramermon
nnaHa d)VIHaHCl;I/I:OBaHMM,

Dooopaenseronoome maeeTea g3 go4e  ess 2923
gaﬁﬂ.l:::mcxaﬂ palioHHasi BeTepuHapHasi 1 650,0 1290,3 78,2 140,3
gglkya ::::T()I,(i:::i"cm" naHawadgTHbIN 0,5 0,4 80,0 1,0
3613;<£:z:2:cxaﬂ LeHTpanbHaa pauoHHas 726,2 612,3 84,3 2.9
YupexneHus KynbTypbl 258,9 181,5 70,1 6,3
YupexaeHus (pusKynbTypbl 47,0 6,9 14,7 0,7
YupexneHus o6pasoBaHus 203,3 164,7 81,0 0,6
[leTcKue LKOSbl UCKYCCTB 11,2 11,5 102,7 0,8
Y «TeppuTOopManbHbIA LLEHTP counanbHOro 1631 115,2 70.6

o6cnyxusaHus HaceneHus LLlyunHckoro panoHa




(Duuaucupoetmue pdCXOOOG HA HICUTUUIHO-KOMMYHAJIbHbBLE V(YU U

HCUTTUWHOE CIMPOUmMEe1bCmeo (moicauu pyonei)
& %

BbINONHEHUA
YTOYHEHHOro
(NEGERGE]
OTYEeTHbIN
nepuog

YTOYHEeHHbIn | PaKTU4YeCKU
nnNaH Ha MCMNOJSIHEHO
OTYEeTHbIN Ha
nepuvon 01.10.2025

YTOYHEHHbIN BbIMONHEeHUS
YTOUYHEHHOro
rogoBoOro

nraHa

HaumeHoBaHuMe pacxonos nrnaH Ha
2025 rop

Pacxoabl no o6¢cnyXuBaHuio n
norawieHuIo NbroTHbIX KPeauToB,
Nony4YeHHbIX CeNlbX03-
opraHu3aumMsiMu Ha CTPOUTENbLCTBO
N NpuoGpeTeHne XUnbiX JOMOB

Cy6ecuaum

Bnaroyctponcteo

mekyuwee codepxxaHue ob6beKmoas
bracoycmpolcmea

yrnu4Hoe oceeuieHue

codepxkaHue U peMOHM yruYHO-
0opoXXHOU cemu

pacxo0bl Ha codepxxaHue
rnpudomMosbIx meppumopudi

ripo4yee cmpoumersibCmeo

KanutanbHbIn U TeKyLWwMn
peMOHT xuncoHaa

53,8

9 684,1
4 452,3
1007,3
623,4
1291,0
750,1
780,65
5145,2

40,8

7 514,2
3 989,7
992,1
455,4
1150,5
629,6
762,2
3 241,7

37,9

6 138,3
3 490,5
956,8
400,7
1093,6
544,1
495,3
2718,3

92,9

81,7
87,5
96,4
88,0
95,1
86,4
65,0
83,9

70,4

63,4
78,4
95,0
64,3
84,7
72,5
63,5
52,8



KanutanbHbIN peMOHT,

MoJepPHU3aLMA, PEKOHCTPYKLIUSA 485,0 272,5 116,6 42,8 24,0
06bEeKTOB BOAOCHabXeHusA
Mpoune pacxoabl 681,2 368,8 297,3

BCETO R AR T T



