

Финансовый отдел
Щучинского районного исполнительного комитета

*Исполнение бюджета
Щучинского района
за январь – сентябрь 2025 года*

Информацию подготовили:
главный специалист финансового отдела
ХИЛЬМАНОВИЧ Надежда Анатольевна, тел. 2 04 92
заведующий сектором доходов бюджета и финансов
отраслей местного хозяйства
ЖЕРНОСЕК Елена Викторовна, тел. 2 07 91

Исполнение бюджета Щучинского района за январь – сентябрь 2025 г.

Наименование бюджета	ДОХОДЫ (тысячи рублей)					РАСХОДЫ (тысячи рублей)				
	План на 2025 год	План на 9 месяцев 2025 г.	Поступило на 01.10.2025	% к назначениям 9 месяцев	% к годовым назначениям	План на 2025 год	План на 9 месяцев 2025 г.	Исполнено на 01.10.2025	% к назначениям 9 месяцев	% к годовым назначениям
Василишковский	276,8	183,8	196,2	106,7	70,9	468,2	363,7	261,9	72,0	55,9
Дембровский	82,1	52,3	57,2	109,2	69,6	157,7	120,4	109,8	91,2	69,6
Желудокский	145,9	92,8	109,7	118,3	75,2	238,7	174,3	167,9	96,4	70,3
Каменский	62,6	40,6	42,6	105,0	68,1	136,1	103,0	95,6	92,7	70,2
Лядский	118,1	78,2	84,3	107,9	71,4	185,5	143,7	127,1	88,4	68,5
Можейковский	102,7	66,8	70,0	104,8	68,2	253,4	214,2	180,8	84,4	71,4
Орлевский	114,9	72,5	77,0	106,2	67,0	202,3	147,1	144,1	98,0	71,3
Остринский	247,2	154,6	180,4	116,7	73,0	372,9	284,9	189,8	66,6	50,9
Первомайский	91,7	60,0	62,6	104,4	68,2	201,6	156,1	143,2	91,7	71,0
Рожанковский	226,7	145,7	162,4	111,4	71,6	257,1	192,9	162,6	84,3	63,2
Щучинский	92,4	57,9	64,3	111,1	69,6	160,4	125,7	124,7	99,2	77,7
ВСЕГО	1 561,0	1 005,2	1 106,7	110,1	70,9	2 633,9	2 026,0	1 707,5	84,3	64,8
Райбюджет	78 963,3	59 948,9	63 852,9	106,5	80,9	121 019,3	92 502,1	81 484,0	88,1	67,3
ВСЕГО	80 524,3	60 954,1	64 959,6	106,6	80,7	123 653,2	94 528,1	83 191,5	88,0	67,3

Выполнение плана по основным доходным источникам (тысячи рублей)

Наименование	Уточненный план на 2025 год	Уточненный план на 9 месяцев 2025 года	Исполнено на 01.10.2025	% выполнения плана 9 месяцев	% выполнения годового плана	Удельный вес в доходах, %
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	72 785,5	56 406,6	58 436,1	103,6	80,3	90,0
подоходный налог с физических лиц	38 763,6	29 437,3	30 137,8	102,4	77,7	46,4
налог на прибыль	14 083,9	12 303,3	13 448,5	109,3	95,5	20,7
налоги на собственность	5 352,3	3 766,5	3 809,6	101,1	71,2	5,9
налог на добавленную стоимость	8 230,5	6 047,3	6 048,2	100,0	73,5	9,3
единий налог для производителей с/х продукции	4 530,8	3 536,3	3 572,0	101,0	78,8	5,5
единий налог с индивидуальных предпринимателей и иных физических лиц	463,9	241,5	242,3	100,3	52,2	0,4
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	7 738,8	4 547,5	6 523,5	143,5	84,3	10,0
ВСЕГО собственных доходов	80 524,3	60 954,1	64 959,6	106,6	80,7	100,0

Структура неналоговых доходов ***(тысячи рублей)***

Наименование	Уточненный план на 2025 год	Уточненный план на 9 месяцев 2025 года	Исполнено на 01.10.2025	% выполнения плана 9 месяцев	% выполнения годового плана
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	7 738,8	4 547,5	6 523,5	143,5	84,3
проценты за пользование денежными средствами	746,6	746,1	1 594,7	213,7	213,6
аренда государственного имущества	114,0	84,4	84,8	100,5	74,4
доходы от сдачи в аренду земельных участков и доходы от продажи земельных участков в частную собственность граждан	151,4	69,9	109,0	155,9	103,0
дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале	692,9	576,9	1 030,2	178,6	148,7
доходы в счет компенсации расходов государства	3 302,7	2 317,1	2 721,3	117,4	82,4
доходы от приватизации	300,0	252,1	275,0	109,1	91,7
доходы от отчуждения организациями имущества	25,0	24,7	48,4	195,5	193,6
штрафы, удержания	238,5	229,3	314,9	137,3	132,0
поступление платы за размещение рекламы	110,2	77,5	78,4	100,0	71,1

***Анализ исполнения бюджета Щучинского района
по статьям расходов за январь – сентябрь 2025 года (тысячи рублей)***

	Уточненный план на 2025 год	Профинанси- ровано на 01.10.2025	% освоения к уточнен- ному годовому плану	Удельный вес в общей сумме расходов, %
Заработка плата и начисления	68 297,8	50 259,6	73,6	60,4
Субсидирование жилищно-коммунальных, транспортных услуг, оказываемых населению, услуг по реализации топлива населению	10 904,8	7 139,9	65,5	8,6
Коммунальные услуги	8 171,9	5 824,5	71,3	7,0
Трансферты населению	4 588,3	3 254,9	70,9	3,9
Продукты питания	2 944,9	1 934,3	65,7	2,3
Лекарственные средства и изделия медицинского назначения	2 386,8	1 779,0	74,5	2,1
Капитальные расходы	6 406,6	1 794,4	28,0	2,1
Прочие расходы	19 952,1	11 204,9	56,2	13,6
ИТОГО	123 653,2	83 191,5	67,3	100,0

Структура расходов бюджета (тысячи рублей)

Наименование	Уточненный план на 2025 год	Профинансируовано на 01.10.2025	% выполнения годового плана	Удельный вес, %
Социальная сфера	85 403,6	59 470,8	69,6	71,5
образование	42 762,6	30 153,5	70,5	36,2
здравоохранение	29 221,5	21 181,8	72,5	25,5
социальная политика	6 148,8	4 220,2	68,6	5,1
культура и СМИ	4 651,6	2 929,2	63,0	3,5
физическая культура и спорт	2 619,1	986,1	37,7	1,2
Местное хозяйство	22 104,9	14 052,2	63,6	16,9
жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	20 501,6	12 798,9	62,4	15,4
транспорт	878,9	697,8	79,4	0,8
топливо	724,4	555,5	76,7	0,7
Сельское хозяйство	2 794,4	1 978,0	70,8	2,4
Государственные органы общего назначения	9 025,2	5 513,9	61,1	6,6
Другая общегосударственная деятельность	2 928,9	2 003,6	68,4	2,4
Судебная власть, правоохранительная деятельность и обеспечение безопасности	20,7	5,5	26,6	-
Национальная оборона	20,9	15,2	72,6	-
Охрана окружающей среды	91,2	46,6	51,1	0,1
Прочие расходы	1 263,4	105,7	8,4	0,1
ВСЕГО	123 653,2	83 191,5	67,3	100,0

***Выполнение плана доходов по внебюджетной деятельности
за январь – сентябрь 2025 года (тысячи рублей)***

Наименование учреждения	План на 2025 год	Поступило на 01.10.2025	% выполнения годового плана	Удельный вес внебюджетных средств в бюджетном финансировании, %
ГУ по охране и использованию имущества «Авиатор» Щучинского района	213,9	204,6	95,6	292,3
ГУ «Щучинская районная ветеринарная станция»	1 650,0	1 290,3	78,2	140,3
ГПУ «Республиканский ландшафтный заказник «Котра»	0,5	0,4	80,0	1,0
УЗ «Щучинская центральная районная больница»	726,2	612,3	84,3	2,9
Учреждения культуры	258,9	181,5	70,1	6,3
Учреждения физкультуры	47,0	6,9	14,7	0,7
Учреждения образования	203,3	164,7	81,0	0,6
Детские школы искусств	11,2	11,5	102,7	0,8
ГУ «ТERRиториальный центр социального обслуживания населения Щучинского района	163,1	115,2	70,6	4,4
ИТОГО	3 274,1	2 587,4	79,0	4,4

Финансирование расходов на жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство (тысячи рублей)

Наименование расходов	Уточненный план на 2025 год	Уточненный план на отчетный период	Фактически исполнено на 01.10.2025	% выполнения уточненного плана на отчетный период	% выполнения уточненного годового плана
Расходы по обслуживанию и погашению льготных кредитов, полученных сельхоз- организациями на строительство или приобретение жилых домов	53,8	40,8	37,9	92,9	70,4
Субсидии	9 684,1	7 514,2	6 138,3	81,7	63,4
Благоустройство	4 452,3	3 989,7	3 490,5	87,5	78,4
текущее содержание объектов благоустройства	1 007,3	992,1	956,8	96,4	95,0
уличное освещение	623,4	455,4	400,7	88,0	64,3
содержание и ремонт улично-дорожной сети	1 291,0	1 150,5	1 093,6	95,1	84,7
расходы на содержание придомовых территорий	750,1	629,6	544,1	86,4	72,5
прочее строительство	780,5	762,2	495,3	65,0	63,5
Капитальный и текущий ремонт жилфонда	5 145,2	3 241,7	2 718,3	83,9	52,8

Капитальный ремонт, модернизация, реконструкция объектов водоснабжения	485,0	272,5	116,6	42,8	24,0
Прочие расходы	681,2	368,8	297,3	80,6	43,6
ВСЕГО	20 501,6	15 427,7	12 798,9	83,0	62,4